

# 第5期

## 事業報告書

2018（平成30）年 4月 1日から

2019（平成31）年 3月31日まで

貸借対照表

損益計算書

貸借対照表

2019（平成31）年 3月31日

（単位：千円）

| 科目            | 金額               | 科目              | 金額               |
|---------------|------------------|-----------------|------------------|
| (資産の部)        |                  | (負債の部)          |                  |
| <b>【流動資産】</b> | 944,170          | <b>【流動負債】</b>   | 264,795          |
| 現金及び預金        | 427,569          | 未払金             | 179,534          |
| 未収運賃          | 8,525            | 未払費用            | 5,968            |
| 未収入金          | 441,039          | 未払法人税等          | 4,131            |
| 貯蔵品           | 58,052           | 未払消費税等          | 11,768           |
| 前払費用          | 8,891            | 預り連絡運賃          | 812              |
| 売掛金           | 89               | 預り金             | 138              |
| 未収還付法人税等      | 3                | 前受運賃            | 2,333            |
|               |                  | 前受金             | 1,500            |
|               |                  | 前受収益            | 52,922           |
|               |                  | 賞与引当金           | 5,685            |
| <b>【固定資産】</b> | 1,021,882        | <b>【固定負債】</b>   | 1,475,117        |
| 鉄道事業固定資産      | 1,020,808        | 長期借入金           | 1,474,742        |
| 売店事業固定資産      | 775              | 預り敷金            | 375              |
| 投資その他の資産      | 299              |                 |                  |
| 長期前払費用        | 299              | <b>負債合計</b>     | <b>1,739,912</b> |
|               |                  | (純資産の部)         |                  |
|               |                  | <b>【株主資本】</b>   | 226,140          |
|               |                  | 資本金             | 466,000          |
|               |                  | 資本剰余金           | 110,000          |
|               |                  | 資本準備金           | 110,000          |
|               |                  | 利益剰余金           | △349,859         |
|               |                  | 繰越利益剰余金         | △349,859         |
|               |                  | <b>純資産合計</b>    | <b>226,140</b>   |
| <b>資産合計</b>   | <b>1,966,053</b> | <b>負債・純資産合計</b> | <b>1,966,053</b> |

損 益 計 算 書

自 2018 (平成30) 年 4月 1日

至 2019 (平成31) 年 3月31日

(単位：千円)

| 科 目          | 金 額     |           |
|--------------|---------|-----------|
| 鉄道事業         |         |           |
| 営業収益         |         | 1,615,462 |
| 営業費          |         | 1,779,251 |
| 営業損失         |         | 163,789   |
| 売店事業         |         |           |
| 営業収益         |         | 29,370    |
| 営業費          |         | 29,964    |
| 営業損失         |         | 593       |
| 全事業営業損失      |         | 164,383   |
| 営業外収益        |         |           |
| 受取利息         | 19      |           |
| 雑収入          | 17,024  | 17,043    |
| 営業外費用        |         |           |
| 支払利息         | 29,794  |           |
| 雑支出          | 68      | 29,862    |
| 経常損失         |         | 177,201   |
| 特別利益         |         |           |
| 補助金収入        | 169,115 |           |
| 工事負担金収入      | 94,242  |           |
| 固定資産受贈益      | 5,346   | 268,704   |
| 特別損失         |         |           |
| 固定資産圧縮損      | 7,514   |           |
| 受託工事外注費      | 77,130  | 84,644    |
| 税引前当期純利益     |         | 6,858     |
| 法人税、住民税及び事業税 |         | 6,858     |
| 当期純損失        |         | 0         |